
RESOLUCION -CD- Nº   525/2010

Salta,  5 de Noviembre de 2010
Expediente Nº 12.549/10

1

VISTO:
   Las presentes actuaciones mediante las cuales, alumnos del
Laboratorio de Informática de Salud (LISA), solicitan declarar de Interés Académico las III
Jornadas Multidisciplinarias de Salud: La Educación nuestra mejor herramienta, y;

CONSIDERANDO:
   Que la solicitud presentada cumple con los requisitos establecidos en
la Resolución 239/97, que reglamenta los avales concedidos por esta Universidad.

   Que la Secretaría de Postgrado, Investigación y Extensión de esta
Facultad, sugiere hacer lugar a lo solicitado

   Que las Jornadas, destinadas a aportar una mejor formación
profesional y adquirir nuevos conocimientos, destinadas a los alumnos de las carreras de
Enfermería y Nutrición de nuestra Facultad como también de todos aquellos que deseen
participar, son de interés para sus destinatarios.

POR ELLO: ; en uso de las atribuciones que le son propias;

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
( En Sesión Ordinaria Nº 15/10 del 26/10/10)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Declarar de interés Académico a las “III Jornadas Multidisciplinarias de
Salud; La Educación, nuestra mejor herramienta”, organizadas por los Consejeros
Directivos María de los Ángeles Vargas y Rocío Peralta y por los integrantes del
Laboratorio de Informática (LISA), agrupación Franja Morada y el delegado Provincial de
Estudiantes de Enfermería de Salta, a  realizarse los días 04 y 05 de noviembre de 2010.

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Organizadores de las Jornadas y siga a
Dirección Administrativa Académica de esta Facultad a sus efectos.

LC
MAJ

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. MONICA SACCHI
SECRETARIA         VICE-DECANA


